Evoluţia Felnacului de la predium spre foris-opi
dis a fost favorizată de existenţa mai multor coor
donate: prima de natură economică, exprimată 
prin scutirile fiscale şi primirea dreptului de târg 
anual, a doua s-a materializat prin ridicarea cetăţii 
în apropiere, ca factor de protecţie, dar şi situa
rea geografică favorabilă, pe malul stâng al râului 
Mureş. Intercondiţionările dintre aceste coordo
nate au dus la creionarea unui târg de câmpie, 
aşezare nobiliară cu o largă arie de atracţie. 

ANEXE 

I 

1534, decembrie 15, Lipova 
Original, MOL, F 17, Cista comitatuum Csanad, 
nr. 14, hârtie, pecete aplicată sub text. 

Regele Ioan Zapolya acordă târgului Fenlac, din 
comitatul Cenad, proprietatea lui Marcu Jacsic de 
Nădlac, dreptul de târg săptămânal (duminica) şi 
anual, primăvara la sărbătoarea Înălţării Domnului 
şi toamna, în Ziua tuturor sfinţilor. 

Commissio propria domini regis 

Nos, Joannes, Oei gratia rex Hungarie, 
Dalmacie, Croacie, etc. memorie commendamus 
tenore presencium significantes quibus expedit 
universis quod nos cum ad supplicacionem fidelis 
nostri egregii Marei Jaxyts de Naghlak, nostram 
propterea porrectam maiestati cum vero per 
commodo et utilitate regni nostri ac incolarum et 
inhabitatorum oppidi sui Fellak vocati in comi
tatu Chanadiensi habiti, ad idem oppidi nundinas 
liberas seu fora annualia libera singulis festivitati
bus Omnium Sanctorum et Ascensionis Domini. 
ltem forum ebdomadale similiter liberum sin
gulis diebus dominicis omni ebdomada, omnio 
sub hysdem libertatibus et prerogativis quibus 
nundine, seu fora annualia sed et ebdomadalia 
libera aliarum liberarum civitatum, oppidorum et 
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villarum celebrantur in dieto oppido Fellak perpe
tuo celebrari annuentes et generase concedendes, 
immo duximus et concedimus presencium per 
vigorem absque tamen preiudicio aliarum nun
dinarum seu fororum annualium sed et ebdoma
dalium liberorum aliorum quorundque quocirca 
vas omnes et singulos mercatores, institores et 
alias forenses hommines atque viatores quoslibet 
presencium serie affidamus, assecuramus et cer
tificamus continus ad predictas nundinas seu fora 
annualia per nas in secure et absque in predicto 
non permisso celebrari commissas et concessa cum 
omnibus mercanciis, rebusque et bonis vestris 
libere, secure et absque omni pavare seu formi
dine, rerum et bonorum personarumque vestra
rum veniatis properetis et actedatis peractisque 
inibi cunctis negociacionibus vestris ad propria 
vei alia que malueritis loca redeatis salvis semper 
rebus et bonis atque personis vestris sub nostra 
protectione et tutela speciali permanentibus et hec 
volumus per fora et alia loca publica ubi necesse 
fuerit palam et manifeste facere prodamari presen
tes autem post earum lecturam semper et ubique 
reddi volumus et mandamus presentanti.